Quisquis autem rebus pretereuntibus⁶ restrictius utitur quam sese habent mores eorum cum quibus uiuit, aut intemperans⁷, aut supersticiosus est. Quisquis uero sic eis utitur ut metas consuetudinis bonorum⁸ inter quos⁹ uersatur excedat, aut aliquid significat, aut flagitiosus¹⁰ est. In omnibus enim talibus non usus rerum sed libido in culpa est. Quod¹¹ igitur locis, et tempori¹², et personis conueniat diligenter attendendum¹³ est¹⁴, ne temere flagitia reprehendamus. Fieri enim potest, ut sine aliquo uicio cupidinis uel uoracitatis preciosissimo cibo sapiens utatur, insipiens autem¹⁵ fedissima gule flamma in uilissimum ardescat, et sanius quisque maluerit more Domini pisce uesci quam lenticula more Esau nepotis Abraham, aut ordeo more¹⁶ iumentorum. Non enim propterea continentiores nobis sunt plerique bestie quia uilioribus¹⁷ aluntur¹⁸ escis. Nam¹⁹ in omnibus huiusmodi rebus non²⁰ ex earum rerum²¹ natura quibus utimur, sed²² ex causa utendi, et modo appetendi uel probandum est, uel improbandum quod facimus²³.

ID 4.24; IP 2.195; D 41 c 1

¹ in CRSWNB; ex ZTOHQA

² eodem D

³ Idem - Chr. *om.* P

⁴ de *add.* B, *om.* CRSWNP

⁵ Quod - utendum CRSWNDBP; *om.* ZOTHQA

⁶ reb. pret. CRWNPZTHA; pret. reb. B

⁷ aut intemperans CRSNBZTOHQ; *om.* A

⁸ honorum S; *corr. fr.* lon- N

⁹ inter quos CRWNBZJOTHA; in quibus S

¹⁰ -gi- *supersc.* H, -ti- *supersc.* Q

¹¹ Quod CRWDBZ²TOHQA; Quid SNZ

¹² -ori CRSWNBZJHQ; -ora TOA

¹³ attendum R

¹⁴ est CRSNBZTOQ²A; *om.* HQ

¹⁵ autem CRSNBZTQA; aut H

¹⁶ more CRNBZJTHA; *om.* S

¹⁷ *corr. fr.* uioloribus T

¹⁸ aluntur CRSDDBZTHQA; aliuntur N

¹⁹ Nam CRSNBZTOHQ; Non A

²⁰ *supersc.* CR

²¹ rerum CRWNBZJOTHA; iterum Z

²² *supersc.* R

²³ *corr. fr.* faciamus Z

3¹

Ex concilio Salegunstat habito². De ieiunio quatuor temporum custodiendo³

De incerto autem ieiunio quatuor temporum hanc certitudinem statuimus, ut si kalendas Martii in [fo.146ra] quarta feria siue antea euenerit, eadem⁴ ebdomada celebretur. Sin autem kalendas Martii in quinta feria, aut in sexta feria⁵, aut in sabbatum⁶ distenduntur⁷, in⁸ sequentem ebdomadam⁹ ieiunium differatur. Simili quoque modo si kalendas Iunii in quarta feria aut antea euenerit¹⁰, in subsequente ebdomada celebretur ieiunium. Et si in quinta aut in¹¹ sexta feria aut in sabbato contigerit¹², ieiunium in terciam ebdomadam reseruetur¹³. Et hoc sciendum est, ut¹⁴ si quando ieiunium mensis Iunii in uigilia Pentecostes secundum¹⁵ predictam regulam euenerit, non ibi celebrandum erit, sed in ipsa ebdomada sollempni Pentecostes¹⁶, quia uigiliam similiter et ieiunium celebrare non conuenit, et tunc propter sollempnitatem¹⁷ Spiritus Sancti dyacones dalmaticis induantur, et Alleluia cantetur¹⁸, et Flectamus genua non dicatur. Eodem uero¹⁹ de²⁰ Septembris ieiunio²¹ constitutum²² est, ut si kalendas Septembris in quarta feria euenerit, aut antea, ieiunium in tertia ebdomada celebretur, et si in quinta, aut²³ sexta aut sabbato contigerit²⁴, in quarta ebdomada ieiunandum erit. In Decembri uero illud obseruandum erit, ut²⁵ proximo sabbato ante uigiliam Natalis Domini celebretur ieiunium, quia si uigilia in sabbato euenerit, similiter uigiliam²⁶ et ieiunium²⁷ celebrare non conuenit.